[image: image1.png]

                  Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba

Estado de São Paulo

ATA DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 05/2014 - PROCESSO N.º 23495-4/2014
OBJETO: Credenciamento de empresas de esportes náuticos para prestação dos serviços de exploração de atividades náuticas de lazer nas praias do Município de Caraguatatuba.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, às 10h00, na Sala de Reuniões da Secretaria de Administração, reuniram-se a Comissão de Credenciamento e o Sub-Oficial da Marinha, Sr. Eron Duarte de Souza para a realização da análise dos envelopes nº 02 - documentação técnica.

Após a análise dos documentos das 20 (vinte) Empresas, a Comissão declara CLASSIFICADAS as seguintes empresas:

	EMPRESA
	PONTUAÇÃO

	Fernandes Soares & Teixeira Rocha S/C Ltda
	90,75

	Michelle de Souza Magalhães
	51,0

	Juliana Marilda Felipe
	49,99

	Mara Bertthoud - ME
	75,0

	Claudia Canova Passos
	12,52

	Fabio da Silva Possa - ME
	118,5

	Claudio Gomes de Almeida - ME
	78,0

	Jayle Recreação Naútica S/C Ltda - ME
	51,5

	Fernando de Lima Barbosa
	93,0

	Caio de Moraes Chabregas França - ME
	81,0

	Asevedo e Scola S/C Ltda
	81,0

	Roberto Ramalho Felix
	85,0

	Rodolfo Tomazzi
	81,0

	Caio de Moraes Chabregas França - ME
	81,0

	Ana Rute Fukumoto
	49,5

	Vinicius Coelho Araujo Dias
	49,5

	Rafael Cesar Baltieri
	30,0

	Guilherme de Castro Paes – MEI
	75,0

	Rhaynner Bravos de Calais Costa
	72,49

	Camila Micheleto de Oliveira
	0,0

Diante da classificação a distribuição das raias dar-se-á da seguinte maneira:
INFLÁVEL REBOCADO COM EMBARCAÇÃO MOTORIZADA
	EMPRESA
	PRAIA / RAIA

	Fabio da Silva Possa - ME
	Prainha/ 01

	Claudio Gomes de Almeida - ME
	Martin de Sá/ 02

	Jayle Recreação Naútica S/C Ltda - ME
	Indaiá/ 04

	Fernando de Lima Barbosa
	Martin de Sá/ 02

	Caio de Moraes Chabregas França - ME
	Martin de Sá/ 01

	Asevedo e Scola S/C Ltda
	Cocanha/ 01

	Roberto Ramalho Felix
	Cocanha/ 01

	Rodolfo Tomazzi
	Martin de Sá/ 01

	Guilherme de Castro Paes – MEI
	Mococa/03

EMBARCAÇÃO TURÍSTICA OU RECREATIVA
	EMPRESA
	PRAIA / RAIA

	Caio de Moraes Chabregas França - ME
	Martin de Sá/ 04

DAS EMPRESAS QUE POSSUEM PENDÊNCIAS DOCUMENTAIS:

A Comissão constatou que a empresa participante ROBERTO RAMALHO FELIX apresentou documentação técnica com a seguinte pendência, a saber:

1. Regularização da habilitação de condutor da embarcação.
Diante da pendência supracitada e, em conformidade com o Edital, fica a Empresa notificada da necessidade da regularização da documentação e desde já advertida que a retirada do Termo de Credenciamento estará condicionada ao pleno atendimento das exigências constantes em Edital.
Em relação às demais modalidades, a Comissão convocará posteriormente, nos termos da lei, para sorteio em ato público, em data a ser marcada e comunicada às empresas interessadas.
Comissão de Credenciamento
NILO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Membro
MÁRCIA SATO
Membro
ALEX CATAPANI
Membro
DANILO AUGUSTO R. B. MIRANDA E SILVA
Membro